
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 41 DEL 20/01/2024 

AREA SERVIZI AL CITTADINO 

 

OGGETTO: DGR 7605/2022 – PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE IN 
ATTUAZIONE DELLA L.R. 23/2022 “CAREGIVER FAMILIARE” - ANNUALITA' 2022 
ESERCIZIO 2023_ APPROVAZIONE GRADUATORIA DEL COMUNE DI CURTATONE 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
Visto il verbale di deliberazione dell'assemblea consortile del Consorzio “Progetto Solidarietà” di Mantova 
n.26/2023 ad oggetto “DGR 7605/2022 – PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE IN ATTUAZIONE DELLA L.R.  
23/2022  “CAREGIVER  FAMILIARE”  -  ANNUALITA'  2022  ESERCIZIO  2023_APPROVAZIONE  AVVISO”  e  il  
conseguente avviso pubblico per la presentazione delle domande dal 01.12.2023 all'08.01.2024;

Dato  atto  che  al  termine  fissato  per  la  presentazione  delle  domande  d'iscrizione,  08.01.2024,  sono 
pervenute n. 2 domande per il Comune di Curtatone;

Richiamata la comunicazione del Consorzio “Progetto Solidarietà” di Mantova prot.n.1723/2024 in cui si  
comunica  che  entrambe  le  domande  del  Comune  di  Curtatone  sono  state  considerate  valide  e 
conseguentemente possono essere finanziate;

Ritenuto di approvare l'allegata graduatoria che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

 

Considerato  che  relativamente  a  questo  procedimento  non  sussiste  conflitto  di  interessi  in  capo  al  
responsabile del servizio né al responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 6 bis della L.241/90;

 
RICHIAMATE:
–        la deliberazione di Giunta Comunale n. 158 in data 17/07/2023, immediatamente eseguibile, con la  
quale è stata disposta la presentazione del Documento Unico di Programmazione per il periodo 2024-2025;

–        la  delibera  di  Consiglio  comunale  n.  32  del  31/07/2023,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  avente ad 
oggetto: “Documento unico di programmazione (DUP) periodo 2024-2025 (art. 170, comma 1, del D.lgs n. 
267/2000).”;

–        la delibera di Giunta comunale n. 237 del 15/11/2023, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: 
Pagina 1 di 4  - Det. N.  41 del  20/01/2024

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

"Nota  di  aggiornamento  al  documento  unico  di  programmazione  (DUP)  periodo  2024/2025  (art.  170, 
comma 1, del D.lgs n. 267/2000). Presentazione”;

–        la  delibera  di  Consiglio  comunale  n.  54  del  28/12/2023,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  avente ad 
oggetto: “Nota di aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) periodo 2024/2025 (art. 
170, comma 1, del D.lgs n. 267/2000)”;

–        la delibera di Giunta comunale n. 238 del 15/11/2023, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: 
“Approvazione dello schema di bilancio di previsione finanziario 2024-2026 (art. 11 D.Lgs. 118/2011)”;

–        la delibera di Consiglio Comunale n. 57 del 28/12/2023, immediatamente eseguibile, avente ad  
oggetto: “ Approvazione bilancio di previsione finanziario 2024-2026”;

–        la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  273 del  30/12/2023,  immediatamente eseguibile,  avente ad 
oggetto:"Approvazione piano esecutivo di gestione (P.E.G) - anni 2024-2026";

Dato  atto  che  relativamente  a  questo  procedimento  non  sussiste  conflitto  di  interessi  in  capo  al 
responsabile del servizio né al responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90;

Visto il Decreto Sindacale n.16 del 28/12/2023 n.37873 di prot., con il quale vengono attribuite le funzioni  
dirigenziali ai sensi dell’art.107 del D. Lgs. n.267 del 18/08/2000;

Visti:

- l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza;
- l’art.183 che detta norme in materia di impegno di spesa;
- l’art.151, comma 4 (copertura finanziaria);
- l’art. 153, comma 5 (regolarità contabile);

DETERMINA

- di considerare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto;

-  di  approvare  la  graduatoria  allegata  al  presente  atto  che  forma parte  integrante  e  sostanziale  del  
presente atto ai fini del finanziamento del “Fondo Caregiver”;
- di dare atto che la graduatoria verrà pubblicata all'albo pretorio del Comune e sul sito Internet del Comune  
e  vi  rimarrà  esposta  per  15  gg.  consecutivi  dal  22/01/2024  al  15/02/2024  compreso  per  eventuali 
osservazioni o ricorsi;

- di disporre che il Responsabile del procedimento ai sensi della L.241/90 è _Valentina Scipioni

- di stabilire che in base all'art.5 del Regolamento Comunale ogni interessato può presentare ricorso avverso 
alla formazione della graduatoria entro 15 gg. dalla data di affissione.

 

  
 
Pagina 2 di 4  - Det. N.  41 del  20/01/2024

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 3 di 4  - Det. N.  41 del  20/01/2024

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 41 DEL 20/01/2024 

OGGETTO: DGR 7605/2022 – PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE IN 
ATTUAZIONE DELLA L.R. 23/2022 “CAREGIVER FAMILIARE” - ANNUALITA' 2022 
ESERCIZIO 2023_ APPROVAZIONE GRADUATORIA DEL COMUNE DI CURTATONE 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA SERVIZI AL CITTADINO
SCIPIONI VALENTINA / InfoCamere S.C.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 4 di 4  - Det. N.  41 del  20/01/2024

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

